
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

 

ПРИКАЗ № 168 

 

 « 15 »  марта  2010г.         г. Брянск 

 

«О порядке организации мониторинга  

реализации мероприятий, направленных  

на совершенствование организации  

медицинской помощи пострадавшим при ДТП» 

 

 Во исполнение приказа Министерства здравоохранения и социального 

развития РФ от 6 ноября 2009г. № 873 «О внесении изменений в приказ 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 11 июля 2008г. 

№ 332 «О порядке организации мониторинга реализации мероприятий, 

направленных на совершенствование организации медицинской помощи 

пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начальнику отдела по кадровой работе департамента здравоохранения 

Брянской области (Кузюковой А.В.) предоставлять в ГУЗ МИАЦ до 4 числа 

месяца, следующего за отчѐтным, по электронной почте (oodiv@brkmed.ru) или 

по факсу (64-22-06) «Сведения о подготовке медицинского персонала для 

учреждений здравоохранения Брянской области, участвующих в реализации 

мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской 

помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях» форма 

№МДТП- К (Приложение №3) по состоянию на 1 число месяца, следующего за 

отчѐтным, с нарастающим итогом. 

2. Главным врачам ГУЗ «Областная больница № 1» (Пѐхову А.И.), МУЗ 

«Брянская городская больница №1» (Воронцов К.Е.), МУЗ «Навлинская ЦРБ» 

(Ванденжан И.С.), МУЗ «Севская ЦРБ» (Пѐховой В.Н.) предоставлять в ГУЗ 

МИАЦ до 4 числа месяца, следующего за отчѐтным, по электронной почте 

(oodiv@brkmed.ru) или по факсу (64-22-06) «Сведения об использовании 

медицинского оборудования в учреждении здравоохранения Брянской области, 

закупленного за счет субсидий федерального бюджета, в целях реализации 

мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской 

помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях» форма № 

МДТП – МО2 (Приложение №2) по состоянию на 1 число месяца, следующего 

за отчѐтным, с нарастающим итогом. 

3. Начальнику управления здравоохранения Брянской городской 

администрации (Корниенко Г.И.), главным врачам ЛПУ Брянской области 

предоставлять в  ГУЗ «Брянский территориальный центр медицины катастроф» 

до 3 числа месяца, следующего за отчѐтным по факсу (74-54-11) «Сведения об 

основных целевых показателях деятельности учреждения здравоохранения 

Брянской области, участвующего в реализации мероприятий, направленных на 

mailto:oodiv@brkmed.ru
mailto:oodiv@brkmed.ru


совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при 

дорожно-транспортных происшествиях, вдоль федеральной автомобильной 

дороги М-3» форма №МДТП-ЦП (Приложение №4) по состоянию на 1 число 

месяца, следующего за отчѐтным, с нарастающим итогом. Сведения должны 

быть сверены с ГИБДД при РОВД по месту нахождения ЛПУ. 

4. Директору ГУЗ «Брянский территориальный центр медицины катастроф» 

(Гвоздеву А.Г.) предоставлять в ГУЗ МИАЦ до 4 числа месяца, следующего за 

отчѐтным, по электронной почте (oodiv@brkmed.ru) сводный отчет по форме № 

МДТП-ЦП (Приложение №4) по состоянию на 1 число месяца, следующего за 

отчѐтным, с нарастающим итогом. 

5. Директору ГУЗ МИАЦ (Ермиловой Е.А.) до 5 числа месяца, следующего 

за отчѐтным, полученную информацию размещать в программно-аппаратном 

комплексе мониторинга приоритетного национального проекта в сфере 

здравоохранения Министерства здравоохранения и социального развития РФ 

по электронному адресу  http://pak-pnpz.rosminzdrav.ru/ и в сброшюрованном 

виде с нумерацией страниц и сопроводительным письмом на бумажных 

носителях отправлять средствами почтовой связи.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора департамента здравоохранения Бабакова И.И. 

 

 

 

Директор департамента  

здравоохранения                                                                   В.Н. Дорощенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:oodiv@brkmed.ru
http://pak-pnpz.rosminzdrav.ru/


                                                                                                                                                                                                Приложение № 1 

к Порядку организации мониторинга реализации мероприятий, 

направленных на совершенствование организации медицинской 

помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях, 

                                                                                                                                                                                                          утверждѐнному приказом Министерства здравоохранения 

                                                                                                                                                                                                            и социального развития Российской Федерации 

                                                                                                                                                                                                            от 11 июля 2008г. № 332                                                                          

 

                                                                                                                                                                                                   форма № МДТП -  МО 1 

 

Сведения о поставках медицинского оборудования в учреждения здравоохранения субъекта Российской Федерации и муниципальных 

образований, участвующих в реализации мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим  

при дорожно-транспортных происшествиях 

(Брянская область) 
на   ________________ 2010г. 

 

 

№ 

п/

п 

Полное 

наименование 

учреждения 

здравоохране-

ния 

субъекта 

Российской 

Федерации или 

Муниципаль-

ного 

образования 

Медицинское оборудование, 

приобретаемое в целях реализации 

мероприятий, направленных на 

совершенствование организации 

медицинской помощи пострадавшим 

при дорожно-транспортных 

происшествиях, в соответствии с 

Соглашением, заключѐнным  с 

Минздравсоцразвития России 

от «20» февраля 2008г. №06/118 

 

 

 

 

 

 

Осуществлена поставка медицинского оборудования 

Производитель, 

марка (модель) 

поставленного 

медицинского 

оборудования 

 

Наименование 

медицинского 

оборудования 

количест

во 

единиц 

К-во 

единиц 

дата 

поставки 

дата ввода в 

эксплуатацию 

по 

документам 

 

по факту 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         

 

 
   Главный врач                       ______________    _________________________                      «__»_______________ 20__г. 
                                                (подпись)                                 (ФИО) 



 

Приложение №   2  

к Порядку организации мониторинга реализации мероприятий, 

направленных на совершенствование организации медицинской 

помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях, 

                                                                                                                                                                                                          утверждѐнному приказом Министерства здравоохранения 

                                                                                                                                                                                                            и социального развития Российской Федерации 

                                                                                                                                                                                                            от 11 июля 2008г. № 332                                                                              

                                 Форма № МДТП-М02 

 
Сведения об использовании медицинского оборудования в учреждениях здравоохранения субъекта Российской Федерации и муниципальных 

образований, закупаемого за счет субсидий федерального бюджета, в целях реализации мероприятий, направленных на совершенствование 

организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях* 

(наименование ЛПУ) 

На 1 ________ 20  г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

медицинского 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 е

д
и

н
и

ц
 м

ед
и

ц
и

н
ск

о
го

 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я 

п
р
и

о
б

р
ет

ѐн
н

о
го

 
за

 
сч

ѐт
 
су

б
си

д
и

й
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

  
б

ю
д

ж
ет

а 
К

о
л
и

ч
ес

тв
о
 

п
р
и

м
ен

ен
и

й
 

м
ед

и
ц

и
н

ск
о
го

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

о
б

р
ет

ѐн
н

о
го

 
за

 
сч

ѐт
 
су

б
си

д
и

й
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а,

 в
се

го
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

д
н

ей
 

п
р
о
ст

о
я
 

м
ед

и
ц

и
н

ск
о
го

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

 

п
р
и

о
б

р
ет

ѐн
н

о
го

 
за

 
сч

ѐт
 
су

б
си

д
и

й
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а,

 в
се

го
 

П
р
и

ч
и

н
ы

 
п

р
о
ст

о
я
 

м
ед

и
ц

и
н

ск
о
го

 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

о
б

р
ет

ѐн
н

о
го

 
за

 

сч
ѐт

 
су

б
си

д
и

й
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

п
р
и

м
ен

ен
и

й
 

н
а 

ед
и

н
и

ц
у
 

м
ед

и
ц

и
н

ск
о
го

 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

о
б

р
ет

ѐн
н

о
го

 
за

 

сч
ѐт

 
су

б
си

д
и

й
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

д
н

ей
 

п
р
о
ст

о
я
 

н
а 

ед
и

н
и

ц
у
 

м
ед

и
ц

и
н

ск
о
го

 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

о
б

р
ет

ѐн
н

о
го

 
за

 

сч
ѐт

 
су

б
си

д
и

й
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а,

  

Число больных (пострадавших), получивших медицинскую 

помощь с использованием оборудования, 

приобретѐнного за счѐт субсидий федерального бюджета, на 

отчѐтную дату, (человек) 

в
се

го
 

с 
м

н
о
ж

ес
тв

ен
н

о
й

 

тр
ав

м
о
й

 

с 
со

ч
ет

ан
н

о
й

 

тр
ав

м
о
й

 

с 
 и

зо
л
и

р
о
в
ан

н
о
й

 

тр
ав

м
о
й

 

с 
и

зо
л
и

р
о
в
ан

н
о
й

 

ск
ел

ет
н

о
й

 

тр
ав

м
о
й

 

в
 р

ам
к
ах

 о
к
аз

ан
и

я
  

п
л
ат

н
ы

х
 

м
ед

и
ц

и
н

ск
и

х
 у

сл
у
г 

с 
и

н
ы

м
и

 з
аб

о
л
ев

ан
и

я
м

и
 



оборудования 

 

 

ч
ел

о
в
ек

 

в
 т

.ч
. 
д

ет
ей

 

в
се

го
, 
ч

ел
 

в
 т

.ч
. 
д

ет
ей

 

в
се

го
, 
ч

ел
 

в
 т

.ч
. 
д

ет
ей

 

в
се

го
, 
ч

ел
 

в
 т

.ч
. 
д

ет
ей

 

в
се

го
, 
ч

ел
 

в
 т

.ч
. 
д

ет
ей

 

в
се

го
, 
ч

ел
 

в
 т

.ч
. 
д

ет
ей

 

в
се

го
, 
ч

ел
 

в
 т

.ч
. 
д

ет
ей

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2 

1

3 

1

4 

15 16 17 18 19 20 21 22 

                     

Главный врач                                                                                                     подпись, ФИО                дата         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                      



                                                                                                                                                                             
                                                                                                                           Приложение № 3       

к Порядку организации мониторинга реализации мероприятий, 

направленных на совершенствование организации медицинской 

помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях, 

                                                                                                                                                                                                          утверждѐнному приказом Министерства здравоохранения 

                                                                                                                                                                                                            и социального развития Российской Федерации 
                                                                                  от 11 июля 2008г. № 332                                                                                                                              
                                                                                                                                 

     Форма№ МДТП-К 

 

Сведения о подготовке медицинского персонала для учреждении здравоохранения субъекта Российской Федерации и 
муниципальных образований, участвующих в реализации мероприятий, направленных на совершенствование организации 
медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях* 

(наименование ЛПУ) 

 

на 1 20     г. 
 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

Наименование 

специальности 

 

 

 

Запланиро-

вано на год 

(человек) 

Подготовлено специалистов на отчетную дату Осуществляется подготовка специалистов на отчетную дату 

Наименова-

ние 

учреждения 

(или) науки, в 

котором 

осуществля-

лась 

подготовка 

специалистов 

Прошли 

тематическое 

усовершенство-

вание (чел) 

Прошли 

усовершен-

ствование 

квалификации     

(чел) 

Прошли 

профессии-

ональную 

перепод-

готовку 

(чел) 

Наименование 

учреждения (или) 

науки, в котором 

осуществлялась 

подготовка 

специалистов 

Прошли 

тематическое 

усовершенство-

вание (чел) 

Прошли 

усовершен-

ствование 

квалифика-

ции     (чел) 

Прошли 

профессии-

ональную 

перепод-

готовку 

(чел) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Хирургия          

2 Нейрохирургия 

всего 

         

2.1 в т.ч. по 

детской 

нейрохирургии 

         

3 Травматология 

и ортопедия 

всего 

         

3.1 в т.ч. по          



детской 

травматологии 

и ортопедии 

4 Анестезиоло-

гия-реанимато-

логия всего 

         

4.1 в т.ч. по 

детской 

анестезиоло-

гии-реанимато-

логии 

         

5 Рентгенология          

6 Ультразвуко-

вая 

диагностика 

         

7 Клиническая 

лаболаторная 

диагностика 

         

8 Детская 

хирургия 

         

9 Врач скорой 

медицинской 

помощи 

         

10 Фельдшер 

скорой 

медицинской 

помощи 

         

 

Главный врач                                                                                                подпись, ФИО                дата         
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                          Приложение № 4 

к Порядку организации мониторинга реализации мероприятий, 

направленных на совершенствование организации медицинской 

помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях, 

                                                                                     утверждѐнному приказом Министерства здравоохранения 

                                                                                          и социального развития Российской Федерации 

                                                                                                                от 11 июля 2008г. № 332 

 

                                                                                                                                                                 Форма № МДТП- К 

                                                                                                                                                                             

Сведения об основных целевых показателях деятельности учреждении здравоохранения 

субъекта Российской Федерации и муниципальных образовании, участвующих в 

реализации мероприятий, направленных на совершенствование организации 

медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях, вдоль 

федеральной автомобильной  дороги М-3 «Украина»* 

(Брянская область) 

На 1___________ 2010г. 

№ 

п/п 

Показатель Едини 

ца 

измере 

ния 

За 

отчѐтны

й 

период 

За соответствующий 

период года, 

предшествующий 

отчѐтному 

1 2 3 4 5 

1. Число погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий в субъекте РФ - всего 

чел.   

 в том числе детей* чел.   

1.1 Число погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий на федеральной 
автомобильной дороге, вдоль которой реализуются 
Мероприятия 

чел.   

 в том числе детей чел.   

2. Число погибших на месте дорожно-транспортного 
происшествия в субъекте РФ - всего 

чел.   

 в том числе детей чел.   

2.1 Число погибших на месте в результате дорожно-
транспортных происшествий на федеральной 
автомобильной дороге, вдоль которой реализуются 
Мероприятия - всего 

чел.   

 в том числе детей чел.   

3. Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших на догоспитальном 
этапе, в субъекте РФ - всего 

чел.   

 в том числе детей чел.   

3.1 Число пострадавших в результате дорожно-
транспортных происшествий на федеральной 
автомобильной дороге, вдоль которой 
реализуются Мероприятия, умерших на 
догоспитальном этапе  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

4. Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших во время перевозки 
(транспортировки) бригадами скорой 
медицинской помощи, в субъекте РФ - всего  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

4.1 Число пострадавших в результате дорожно-
транспортных происшествий на федеральной 
автомобильной дороге, вдоль которой 
реализуются Мероприятия, умерших во время 
перевозки (транспортировки) бригадами скорой 
медицинской помощи-всего 

чел.   



 в том числе детей чел.   

5. Число выездов на место дорожно-транспортных 
происшествий, выполненных бригадами скорой 
медицинской помощи в субъекте Российской 
Федерации - всего 

чел.   

5.1         из них на место дорожно-транспортных 
происшествий на федеральной автомобильной 
дороге, вдоль которой реализуются  Мероприятия    

чел.   

6. Число пострадавших в результате дорожно-
транспортных происшествий, доставленных в 
лечебно-профилактические учреждения бригадами 
скорой медицинской помощи  в субъекте РФ - 
всего 

чел.   

     в том числе детей чел.   

6.1 число пострадавших в результате дорожно-
транспортных происшествий на федеральной 
автомобильной дороге, вдоль которой реализуются 
Мероприятия, доставленных в лечебно-
профилактические учреждения - всего 

чел.   

 в том числе детей чел.   

7. Число пострадавших при дорожно-транспортных 
происшествиях, которым оказана медицинская 
помощь бригадами скорой медицинской помощи  
в субъекте РФ - всего 

чел.   

   в том числе детей чел.   

7.1 Число пострадавших при дорожно-транспортных 
происшествиях на федеральной автомобильной 
дороге, вдоль которой реализуются Мероприятия, 
которым оказана медицинская помощь бригадами 
скорой медицинской помощи 

чел.   

   в том числе детей чел.   

8. Число пострадавших с сочетанной травмой 
доставленных в травмоцентры - всего 

чел.   

     в том числе детей чел.   

8.1 Число пострадавших с сочетанной травмой, 
доставленных в травмоцентр 1 уровня  

чел.   

        в том числе детей  чел.   

8.2 Число пострадавших с сочетанной травмой 
доставленных в травмоцентры 2 уровня  

чел.   

         в том числе детей  чел.   

8.3 Число пострадавших с сочетанной травмой, 
доставленных в травмоцентры 3 уровня  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

9. Количество проведенных оперативных 
вмешательств в травмоцентре 1 уровня -всего  

операция   

9.1 из них при: множественной травме  операция   

9.2 сочетанной травме  операция   

9.3 нейротравме  операция   

10. Количество проведенных оперативных 
вмешательств в травмоцентре 2 уровня — всего  

операция   

10.1 из них при: множественной травме  операция   

10.2 сочетанной травме  операция   

10.3 нейротравме  операция   

11. Количество проведенных оперативных 
вмешательств в травмоцентре 3 уровня - всего  

операция   

11.1 из них при: множественной травме  операция   

11.2 сочетанной травме  операция   

11.3 нейротравме операция   

12 Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в учреждениях 

чел.   



здравоохранения  в субъекте РФ - всего  
    в том числе детей  чел.   

12.1 Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в травмоцентре 1* 
уровня  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

12.2 Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в травмоцентре  
 2* уровня  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

12.3 Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в травмоцентре  
3* уровня  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

13 Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в учреждениях 
здравоохранения в первые 0-30 суток в 
субъекте РФ - всего  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

13.1 Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в травмоцентре 1 
уровня в первые 0-30 суток  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

13.2 Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в травмоцентре 2 
уровня в первые 0-30 суток  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

13.3 Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в травмоцентре 3 
уровня в первые 0-30 суток  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

14. Число пострадавших в дорожнотранспортных 
происшествиях, умерших в учреждениях 
здравоохранения в первые 0-7 суток в 
субъекте РФ -всего  

чел.   

  в том числе детей  чел.   

14.1. Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в травмоцентре 1 
уровня в первые 0-7 суток  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

14.2 Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в травмоцентре 2 
уровня в первые 0-7 суток  

чел.   

 в том числе детей  чел.   

14.3 Число пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях, умерших в травмоцентре 3 
уровня в первые 0-7 суток  

чел.   

 в том числе детей  чел.   
 

 

 

 Главный врач ЛПУ      ___________       _______________________  «__»___________ 20__г.                    
                                                   (подпись)                                       (ФИО) 

 

 

 

 

*Представляются ежемесячно 

** Учитываются дети со дня их рождения до 17 лет 11 месяцев и 29 дней. 

*** Травмоцентр 1 уровня – ГУЗ «Областная больница № 1» 

        Травмоцентр 2 уровня – ГУЗ «Брянская областная детская больница» 

                                              -   МУЗ «Брянская городская больница № 1» 

                                             -   МУЗ «Навлинская ЦРБ» 


